



Warszawa 26-28 września 2002

XV Krajowy Zjazd Delegatów NSZZ „Solidarność”

UCHWAŁA NR 3

XV KZD

ws. nowelizacji Kodeksu pracy

Krajowy Zjazd Delegatów NSZZ „Solidarność” stanowczo protestuje przeciw ograniczaniu praw pracowniczych i związkowych.

Wprowadzenie przez sejm obecnej kadencji zmian do Kodeksu pracy i ustawy o związkach zawodowych bez uzgodnienia z partnerami społecznymi ukazuje negatywny stosunek obecnych władz do dialogu społecznego.

Wprowadzenie zasady niewypłacania wynagrodzenia za pierwszy dzień zwolnienia lekarskiego łamie uzgodnienia z partnerami społecznymi.

Ustawowe ograniczenie możliwości tworzenia związkowych organizacji zakładowych mniejszych niż dziesięcioosobowe (powrót do regulacji ze stanu wojennego) w praktyce odbiera prawo do zrzeszania się pracownikom małych zakładów – naszym zdaniem jest to sprzeczne z konwencjami MOP i wyklucza z uczestnictwa w związkach zawodowych pracowników małych zakładów (a coraz większa liczba pracowników w takich zakładach pracuje).

Zawężenie ochrony działaczy związkowych przed zwolnieniami z pracy ogranicza skuteczność obrony praw i interesów pracowniczych w zakładach pracy. Ograniczenie zakresu zwolnień uznawanych za zwolnienia grupowe spowoduje pogorszenie sytuacji zwalnianych pracowników.

Uchylenie obowiązku tworzenia służb i komisji BHP w małych zakładach pracy oznacza nie tylko naruszenie prawa zatrudnionych tam pracowników do bezpiecznej pracy, ale także naruszenie dyrektywy 89/391 EWG.

Uchylenie obowiązku tworzenia funduszu świadczeń socjalnych wobec pracodawców zatrudniających mniej niż dwudziestu pracowników pogarsza sytuację pracowników zakładów małych i – tak jak poprzednie rozwiązania - dzieli pracowników, łamiąc konstytucyjną zasadę równości wobec prawa.

Uchylenie ograniczenia zatrudniania na czas określony uderza w najsłabsze grupy na rynku pracy:

- w niepełnosprawnych,
- absolwentów,
- kobiety,
- osoby o najniższych kwalifikacjach.

Krajowy Zjazd Delegatów nie wyraża zgody na żadne zmiany Kodeksu pracy nieuzgodnione ze wszystkimi partnerami społecznymi i żąda przywrócenia odebranych ostatnią nowelizacją praw pracowniczych i związkowych.

Warszawa, 28 września 2002 r.

XV Krajowy Zjazd Delegatów
NSZZ „Solidarność”

Przewodnicząca Prezydium Zjazdu



Bożena Borys – Szopa